*Crescit fata in hortis ac fundo*  
*pingui, nonnunquam in locis sylve-*  
*stribus incultis: floret Junio & Julio.*

#### OFFICIN. NAT.

*Semen, tum Flores & Herba.*

*Vires, Calf. moder. sicc. j. aperit Epar*  
*& Lienem, ac inprimis meatum bilari-*  
*um unde regio medetur morbo, Ciet uri-*  
*naria*

nam & menses, vulnera consolidat, ventris tormina sedat. NB. Semen in expellendis morbillis ac variolis usui mulierculis est creberrimi. Extrinsecus frequens ejus usus est ad putredinem gingivarum scorbuticam emendandam ulceraque oris fauciumque solidanda.

PRÆPAR.

1.  $\nabla$  Stillat. Fit ex fol. flor. ac radice. Augusto collectis.
2. Conserva. Ex floribus que rari usus est.
3. Acetum. Ex infusione florum.

XXXVII. Aristolochia.

Aristolochia Ofterlucen/ Hollwurk.

Est,  $\left\{ \begin{array}{l} \text{Longa. tanq. Hollwurk.} \\ \text{Rotunda (à radice rotunda,)} \\ \text{runde Hollwurk.} \\ \text{Clematidis,} \\ \text{Pistolochia.} \end{array} \right.$

Ex his officinales sunt longa & rotunda. Verum de (rotunda) notandum quod officinis fumaria bulbosa illius loco usualis sit, quam vide suo loco.

Indigitatur Aristolochia longa Dod. Cord. in D. Lob. Clus. hist. Aristolochia longa vera Cam. C. B. 3.

Rotunda vocatur Aristolochia rot. vera Trag. Lon. Cam. Arist. rotunda Marsh. Dod. Cord. in D. Lob. Cast. 1. Aristolochia rotunda, flore ex purpura nigro. C. B. 1.

Utraque colitur in hortis: floretque potissimum Majo & Junio,

OFFICIN. NAT.

Rotunda Radix sola. Longa Radix & Folia.

Vires. Utraque Cephalica, Epatica & Pulmonica imprimis est: calf. & sicc. 2. completè: atten. aperit. Hinc prodest ad  $\nabla$ eam mucilaginem resolvendam expectorandamque; ad menses ciendos, tumores internos rumpendos, venena discutienda. Insuper Longæ infuso ad scabiem exiccandam vel vulgo hic usitatissima est. Extrinsecus adhibetur usu creberrimo ad exiccanda & mundificanda vulnera.

Rotunda tenuiorum est partium quam Longa adeoque efficacior & imprimis menses ac secundinis ciendis celeberrima: Calf. & sicc. 3. aper. attenuat.

PRÆPAR.

$\nabla$ . Ex integra Aristol. longa, i. e. foliis ac radice.

XXXVIII. Armoracia.

Raphanus sylvestris, Sinapi agreste 3. Trag. Rapisstrum albo fl. erucz foliis Lob. album. Tab. Rapisstrum fl. albo seu siliqua articulata C. B. 2. Heydenreich / wild Merrettich.

N. Sunt qui Lampsanam Dioscoridis putant.

Crescit in locis multis juxta rivulos ac in vallibus.

OFFICIN. NAT.

Radix sola.

Vires. Calfac. & sicc. mucilaginem tartaream incidit, attenuat, resolvit, viscera aperit, diuretica, luhontripica & antiscorbutica est.